Quia ergo iustitia animalia iudicis non inventur in multis; et quia flexibilis est; Ideo necessarium fuit, in quibuscumque est possibile, lego determinare quid iudicandum sit, et praecepit animalibus omnium committit.

Ad tertium dicendum quod quandoque singulariter, quia non possunt lego comprehendit, "necessario est committere iudicibus", ut Iulianus¹ Philosophus dicit; puto "de eo quod est factum esse vel non", et de multis huiusmodi.

flat". Sed in his quae ordinatur ex lege naturali, differt utrum sic vel aliter flat. Ergo ex quae sunt legibus humanis statuta, non ordinatur derivantur a lego naturali.

2. Primo, los positivistas difunden contra los naturales: ut patet por Isidorum, in libro "Ethica",² et por Philosophum, in V "Ethica".³ Sed quae derivantur a principiis communibus legis naturali sunt conclusiones, pertinente a la ley natural, como queda dicho. Illi denominanla, lo ostendiendo por una ley humana no se deriva de la ley natural.

3. Pero otros, lex naturalis est eadem apud omnes; dicit enim Philosophus, in V "Ethica", (I.e. n.8), quod "naturalis iustum est quod ubique habet eandem potentiam". Si igitur leges humanas naturali lego derivantur, sequitur quod etiam ipsae omnes eandem apud omnes. Quod patet esse falsum.

4. Primo, eorum quae a lego naturali derivantur, potest aliquis ratio assignari. Sed "non omnium quae a maioribus lego statuta sunt, ratio reddi potest", ut Iulianus⁴ dicit. Ergo non omnes leges humanas derivantur a lego naturali.

Sed contra est quod Tullius dicit, in suo "Rhetor," (I.2 c.58): "Ites a natura profectas, et a consuetudine probatas, legum iugis et religio sanxit".

Rospondon dicendum quod, sicut Augustinus dicit, in I "De Iib. lib.",⁵ "non videtur esse lex, quae iusta non sunt". Unde in quantum habet de iustitia intentionem habet de virtute legis. In rebus autem humanis dicitur esse aliquid iustum ex eo quod est rectum secundum regulam rationis. Rationis autem prima regula est lex naturalis, ut ex supradictis (q.01 n.2 ad 2) patet. Unde omnis lex humanitas postea intentum

tural no cabe esta indiferencia. Por lo tanto, no todos los estatutos de las leyes humanas se derivan de la ley natural.

2. El derecho positivo se contrapone al derecho natural, como consta por San Isidoro y por el Filósofo. Ahora bien, todo lo que se deriva de los principios comunes de la ley natural, a manera de conclusiones, pertenece a la ley natural, como queda dicho. Illi denominanla, lo ostendiendo por una ley humana no se deriva de la ley natural.